
UCHWAŁA Nr

RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 4 maja 2021 r.

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie /^zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
zwrotu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. I, art. 41 ust. I i art. 42 ustawy z dnia 8 marca I990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378), w związku z art. 3I zzca ustawy z dnia 2 
marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVlD- I9, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 
I842 z późń.zm.i)), mając na uwadze art. 4 ust. I ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Łęczyce z opłaty za korzystanie z zezwolenia/zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa w 
art. II1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 i poz. 1818 oraz z 2020 r. poz. 1492).

1 Dalsze zmiany opublikowano w Dz.U. z 2020 r. poz. 1639, 21 12, 2123, 2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 
2401 oraz z 2021 r. poz. 1 I, 159 i 180

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 dotyczy 11 i III raty opłaty za korzystanie z zezwolenia/zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych, należnej w 2021 roku, płatnej w ustawowym terminie do dnia:

1) 31 maja 2021 roku,

2) 30 września 2021 roku.

§ 2. Przyznaje się zwrot części pobranej opłaty za korzystanie z zezwolenia/zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych należnej w roku 2021, w wysokości równej dwóm trzecim (2/3) opłaty rocznej, tym 
przedsiębiorcom prowadzącym punkt sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Łęczyce, którzy w 
terminie do dnia 31 stycznia 2021 roku wnieśli tę opłatę jednorazowo.

§3.1. Zwrot, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały zostanie dokonany przelewem na numer konta 
bankowego wskazanego przez przedsiębiorcę.

2. Wniosek w sprawie zwrotu należy złożyć w terminie do dnia 30 września 2021 roku.

§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 i zwrot, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały' stosuje się 
wyłącznie do opłat za korzystanie z zezwolenia/zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu ich sprzedaży.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

Województwa Pomorskiego.



UZASADNIENIE

W związku z ogłoszonym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii w związku z zakażeniami 
wirusem SARS-CoV-2 istnieje konieczność wprowadzenia szczególnych i nadzwyczajnych rozwiązań, które 
umożliwiają udzielenie pomocy przedsiębiorcom, z uwagi na czasowe ograniczenia w sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, co spowodowało negatywne skutki 
finansowe dla przedsiębiorców działających w branży gastronomicznej.

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
zakaźnych (Dz.U. z 2020 poz. 1842 z późn.zm.) reguluje między innymi zasady i tryb udzielania wsparcia 
finansowego dla przedsiębiorców w formie programów pomocowych. W dniu 26 stycznia 2021 roku weszła 
w życie ustawa z dnia 21 stycznia 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji zakaźnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 159), wprowadzająca regulacje mające na celu umożliwienie 
Radzie Gminy wprowadzenie w roku 2021 zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia wyłącznie w miejscu sprzedaży (branża 
gastronomiczna), zwrotu określonej części tej opłaty dokonanej przez przedsiębiorców jednorazowo w 
terminie od dnia 31 stycznia 2021 r. lub przedłużenia terminu na jej wniesienie do dnia 31 grudnia 2021 r., w 
formie programu pomocowego z uwagi na ograniczenia w życiu społeczno - gospodarczym branży 
gastronomicznej. Wyżej cytowana ustawa wprowadza regulacje stanowiące odstępstwa i wyjątki od 
obowiązujących zasad dotyczących wyłącznie opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Przyjęte w ustawie rozwiązania dają Radzie 
Gminy upoważnienie ustawowe do elastycznego podejścia w sprawie wydania aktu prawa miejscowego 
(programu pomocowego dla przedsiębiorców), mające na celu przeciwdziałanie skutkom gospodarczym 
wywołanym przez COVID-19. Kompetencja ta, wynikająca z art. 31zzca ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o 
zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji zakaźnych reguluje 
możliwość zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W przypadku 
podjęcia uchwały w przedmiocie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych Rada Gminy może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców, 
którzy wnieśli ją jednorazowo do dnia 3 1 stycznia 2021 r.

Przygotowanie i przyjęcie niniejszej uchwały następuje po dniu 31 stycznia 2021 r. czyli po terminie zapłaty 
pierwszej raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wobec czego zwolnienie 
może dotyczyć wyłącznie jej nieopłaconej części stanowiącej dwie trzecie części opłaty rocznej. Wszyscy 
przedsiębiorcy, którzy prowadzą działalność gospodarczą w przedmiocie gastronomii wraz ze sprzedażą 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży otrzymają zwolnienie z dwóch 
trzecich części tej opłaty, którzy w okresie czasowego ograniczenia prowadzenia działalności gastronomicznej 
nie mają możliwości korzystania z posiadanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Ustawodawca pozostawił do uznania przez Radę Gminy, czy z tego upoważnienia skorzysta, biorąc pod 
uwagę sytuację finansową gminy związaną z wprowadzonym stanem zagrożenia epidemią (COVID-19), 
kondycję finansową przedsiębiorców działających w branży gastronomicznej oraz ustawowy obowiązek 
pozyskiwania środków na finansowanie działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i 
profilaktyką w tym zakresie.

Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu Gminy Łęczyce, polegające na zmniejszeniu dochodów 
jednostki samorządu terytorialnego w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów. 
Przepis art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 z późn.zm.) określa, że dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych mogą być wykorzystane na realizację zadań związanych z 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele. Po 
przeprowadzonej analizie stwierdzono, że istnieje możliwość zmniejszenia planu wydatków na rok 2021,



który został ujęty w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łęczyce na 2021 rok.

Z uwagi na opisaną sytuację gospodarczą związaną z wprowadzonymi ograniczeniami zasadne jest podjęcie 
tej uchwały.


